
 
 

       

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL DSGA 

ALL’ALBO  

AL SITO WEB 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

Progetto “FIE - Future Innovative Environments ”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022,  
n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento  
e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea –  
Next Generation EU, 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art.10 c. 5 del D.I. 28.08.2018, n. 129 e D.A. 7753 del 28/12/2018; 
VISTO l’Avviso/Decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi; 
VISTO  Progetto “FIE - Future Innovative Environments ” inoltrato da questo Istituto; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 relativo al Progetto  

“FIE - Future Innovative Environments ”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, 
n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, pari ad € € 146.016,74 

ACQUISITO  il CUP come da Template - CUP: H94D23000450006. 
CONSIDERATO  che il progetto dovrà essere attuato entro il 31/12/2024 
VISTA  l’Accordo di concessione, Prot. N. 45295 del 17/03/2023, rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 
 

DECRETA 
 
La formale assunzione a bilancio nell’E.F 2023 dei fondi relativi del Progetto “FIE - Future Innovative Environments”,  
secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022 e la relativa conseguente variazione a bilancio del 
programma annuale 2023 come di seguito specificato: 

 

 
ENTRATE 

 

 
SPESE 

 
CODICE AVVISO 

 
CUP  

 
Mod. A - Aggregato 02  
Finanziamenti dall’Unione Europea   
(liv. 1 – aggregato)  
03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce),  
sottovoce “Next generation EU - PNRR”  

 
Attività A (liv. 1)  
A.3 Didattica (liv. 2),  
la specifica voce di destinazione  
(liv. 3) “Piano “Scuola 4.0”  
Azione 1  
Next digital classroom 
 

 
 
 

M4C1I3.2-2022-961 

 
 
 

H94D23000450006 
 
 

 
IMPORTO  FINANZIATO €. 146.016,74 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. Il presente decreto viene trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Ditta 
             Documento firmato digitalmente  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0001555/U del 22/03/2023 14:03

IV.5.2 - PNRR


		2023-03-22T14:04:30+0100
	giovanna ditta




